
PRAVIDLO O TŘECH KOULÍCH PŘI ROZSTŘELU – KITCHEN RULE 

 

1) Při rozstřelu musí minimálně tři barevné koule buď spadnout do kapsy nebo dojet na 

přední čáru, nebo musí dojít ke kombinaci obojího. Když je např. jedna koule 

potopená, minimálně dvě barevné musejí dojet na čáru; když jsou potopené dvě 

barevné, alespoň jedna barevná musí dojet na čáru.  

Dojet na přední čáru znamená, že okraj koule musí dojet na (přejet přes) tuto čáru.  

 

2) Pokud hráč nesplní požadavky odstavce 1), ale jinak zahraje platný rozstřel, hráč, 

který je na řadě, má možnost přijmout stůl, jak je, nebo vrátit strk soupeři. 

3) Pokud hráč na řadě přijme stůl, jak je, nesmí hrát „push-out“, musí hrát platný strk na 

kouli na řadě.  

4) Pokud je stůl vrácen zpátky hráči, který rozstřeloval, tento hráč smí zahrát „push-out“. 

Pokud se tak stane, jeho soupeř bude mít potom na výběr, jestli bude hrát strk nebo 

vrátí stůl zpátky.  

5) Pokud hráč nesplní požadavky odstavce 1), ale jinak zahraje platný rozstřel a potopí 

kouli číslo 9, koule číslo 9 se vrací na stůl a pak hráč pokračuje dalším strkem.  

Pravidlo o třech koulích při rozstřelu se musí uplatňovat na všech turnajích, ze kterých se dělá 

žebříček WPA, a to společně s naklepáním stolů nebo použitím stavítka.   

 

 


